
 

 
  

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

  Cod. Meccanografico feic81400b 
Codice fiscale: 92009650380 

                                               Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.gov.it 
 

Decreto di Aggiudicazione definitiva  
 

Progetto #FINOAMERENDA ANCHE D’ESTATE 
CIG Z89305E12F 
CUP G17H3000130001 
 
 

L’anno duemilaventuno il giorno 17 del mese di febbraio 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 del 18 
aprile 2016 

Visto il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 
n. 107 del 13 luglio 2015; 
 
Visto il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, in particolare gli artt. dal n. 28 al n. 34 parte I che regolano le 
modalità di affidamento con principi comuni, gli art. 35 e 36 parte II che regolano i contratti di appalto per 
lavori, servizi e forniture di rilevanza comunitaria e sotto soglia e l’art. 95 e concernenti il criterio di scelta del 
contraente basato sul prezzo più basso; 
 
Visto il D.lgs. 56/2017, che modifica ed integra il D.lgs. 50/2016 e dopo aver preso visione delle conseguenti  
note attuative ANAC; 
 
  Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento        
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
Visto Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii”. 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
 
Visto l’art. 11 comma 2 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
 
 

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001180 - 17/02/2021 - B32b Progetti/ptof/pof/ra - I



 

 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di  
contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
 
Vista la propria determina a contrarre Prot.n683 B/32 del 29/01/2021 con la quale si dava avvio alla 
procedura negoziale aperta  finalizzata all’ affidamento della fornitura dei beni e servizi necessari alla 
realizzazione del Progetto #FINOAMERENDA ANCHE D’ESTATE per la scuola secondaria di primo grado di 
Ostellato 
 
Visto il CIG che identifica la procedura di affidamento del servizio n. Z89305E12F ; 
 
Esaminati gli atti, constatato la presentazione di una sola offerta,preso visione del DURC che conferma la 
regolare posizione INPS-INAIL della Cooperativa GIROGIROTONDO;  
 
Verificato che l’unica offerta pervenuta soddisfa i criteri di congruità e convenienza stabiliti nel Bando, 
che prevedeva la possibilità di aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida ; 
 

DETERMINA 
 di approvare le premesse nella loro interezza; che la presente determina ha valenza di conferma 

dell’offerta dei beni e servizi  in oggetto;  
 di procedere all’affidamento definitivo del servizio alla Cooperativa GIROGIROTONDO   ; 
 di trasmettere il presente provvedimento all’unico operatore economico partecipante; 
 di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line e nella sezione Amministrazione trasparente  

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonietta Allegretta 

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001180 - 17/02/2021 - B32b Progetti/ptof/pof/ra - I


		2021-02-17T12:33:59+0100
	ALLEGRETTA ANTONIETTA




